
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Martes 14 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1405

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
87

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

871 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Castilla-La Mancha. Objeto: Servicio de vigilancia y seguridad de la
Oficina de Extranjería de Toledo y Laboratorio del Area de Sanidad en
Toledo, así como el mantenimiento del sistema de alarmas y CCTV,
conexion a la central receptora de alarmas, servicio de custodia de
llaves y servicio acuda de los edificios de la Oficina de Extranjeria de
Toledo,  Laboratorio  del  Area  de  Sanidad  en  Toledo  y  Subd.  del
Gobierno  en  Toledo.  Expediente:  202445000009.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Castilla-La Mancha.
1.2) Número de identificación fiscal: S4511002J.
1.3) Dirección: Plaza de Zocodover 6.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925989120.
1.10) Fax: 925989199.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.castillalamancha@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=awqg3lf2OcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79000000 (Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia,
asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad) y 79710000 (Servicios
de seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES425.

6. Descripción de la licitación: Servicio de vigilancia y seguridad de la Oficina de
Extranjería de Toledo y Laboratorio del Area de Sanidad en Toledo, así como el
mantenimiento del sistema de alarmas y CCTV, conexion a la central receptora
de alarmas, servicio de custodia de llaves y servicio acuda de los edificios de la
Oficina de Extranjeria de Toledo, Laboratorio del Area de Sanidad en Toledo y
Subd. del Gobierno en Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad, consideraciones sociales y laborales (Ponderación: 26%).
9.2) Mejoras (Ponderación: 25%).
9.3) Precio_Oferta económica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Martes 14 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
87

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VITEN SEGURIDAD, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83744680.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 65.161,14 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 63.500,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de enero de 2025.

Toledo, 9 de enero de 2025.- DELEGADA DEL GOBIERNO EN CASTILLA-LA
MANCHA, Milagros Tolon Jaime.

ID: A250000538-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-13T15:10:35+0100




